国机房资〔2005〕73号

关于下达2005年度维修基金

本金使用计划额度的通知
                       ：
根据《中央国家机关公有住房售后共用部位共用设施设备维修基金归集管理使用暂行办法》（国管房改字〔2000〕66号），你单位申报的2005年度维修基金本金使用计划，经核准，可使用的计划额度为    万元。现将具体事宜通知如下：

一、单位动用维修基金实行申报审核制度。下达各单位的2005年度维修基金本金使用计划额度，只是各单位可申请使用维修基金本金的总额度，项目具体使用金额以中央国家机关住房制度改革办公室（以下简称房改办）审核金额为准。
二、单位申请使用维修基金之前，应按《关于住房公共维修基金使用实行事前公告制度的通知》（国机房资〔2004〕18号）

的规定，将使用维修基金的有关事项进行公告，书面征求业主意见。

三、各单位申请使用维修基金的材料报送房改办，房改办对项目进行审核，中央国家机关住房资金管理中心（以下简称资金中心）对维修基金资金状况进行审查。

（一）单位提交材料：

    1.申请（一式两份）。标题为“×××单位关于使用住房维修基金的申请”。主送单位：中央国家机关住房制度改革办公室、中央国家机关住房资金管理中心。申请应包括如下内容：需维修住宅楼的详细地址、门牌号、房屋建成年代、建筑面积、已建立维修基金房屋面积及所占比例、总套数、售房套数、维修改造项目的状况和必要性、工程总费用、需由维修基金承担的金额、申请使用维修基金本金金额、利息金额、公示情况和业主意见、实施方式和时间等。上述内容按每单元列出，按楼及项目汇总工程总费用、使用维修基金总金额，公示、业主意见、实施方式和时间等如一致，可汇总说明。以及其它需说明的情况等。

    2.本通知首页复印件、单位维修基金支出明细表、单位维修基金支出额度余额表（各一式两份）。
3.公告和使用维修基金业主意见签名表复印件。

4.维修项目的设计、施工方案、工程预算（一式两份），

并与申请中每栋楼及单元维修项目相对应。招标项目应提供有关招投标文件。

维修基金使用原则上实行事前审核制度。对过去已实施的项目，须提供该维修项目的决算报告、正式合同书复印件（一式两份）及招投标文件（须进行招标的项目）复印件；已垫付维修费用，应说明垫付原因并提供资金结算票据复印件（一式两份）。

（二）房改办初审申请材料后，根据需要考察项目现场，审查项目必要性、公告和业主意愿、工程预（决）算、费用分摊情况等，核定维修项目，提出金额较大项目是否需进行招标等建议，依据资金中心关于维修基金资金状况的审查意见，确定维修项目、金额及资金拨付方式，出具“住房维修基金使用审核意见书”。

（三）单位根据房改办审核意见调整单位维修基金支出明细表。

四、房改办将单位申请及相关材料和住房维修基金使用审核意见书转资金中心，资金中心在房改办审核金额内办理资金拨付手续。

五、特殊情况处理。对计划外发生的不可预见的紧急维修项目，如屋面防水、上下水管道维修等危及职工居住安全的项目，作为特殊情况处理。使用单位提出申请，房改办审核项目和资金中心审查资金状况完成后，及时办理拨款手续。
六、2005年度售房款使用计划额度另行下达。

资金中心联系人：李  明      周景锋

    联系电话：      65993016    65993019

房改办联系人：  喻立新      王传连

联系电话：      83084478    63093741

二○○五年四月十九日
PAGE
1